
       Gamlebyen Rotaryklubb 
    Referat 28.08.24 

    YRKESOPPLÆRING - REKRUTTERING TIL YRKESFAG 

Tilstede: 12 medlemmer + 1 gjest 

Vinner av vinlotteriet: Tore Persson 

 

Klubben vår fikk selebert besøk av Assisterende Guvernør (AG) Ingerid Bjercke fra Hvaler RK. Hun 

ønsket å bli litt bedre kjent med oss, og også å klargjøre litt før neste ukes Guvernørbesøk. 

 

Men hovedattraksjonen var Magne Flesjø fra Lærlingekompaniet 

Øst (LKØ), som snakket om yrkesopplæring og rekruttering til 

yrkesfag. Ved siden av å være leder for LKØ var han også bonde i 

Våler med fagbrev som kokk og konditor. 

 

Lærlingeordningen skal sikre opplæring innen alle praktiske fag, 

og sørge for at fagkunnskapen ikke dør ut. Alle fag utvikler seg 

rakt, og det er også viktig å henge med i utviklingen. 

Lærlingekompaniets oppgave er å følge opp lærlinger og 

lærlingebedrifter for å sikre at lærlingene oppnår det faglige 

nivå som kreves for å få fagbrev. De følger opp ca 110 lærlinger 

i 70 ulike bedrifter i Østfold og Akershus, og har base i 

Sarpsborg. 

 

Det er mange veier til fagbrev. Det vanligste er 1 år på VG1, 1 år 

på VG2 og deretter 2 år som lærling. Andre muligheter er 1 år 

på VG1 og deretter 3 år i lære, eller 4 år som lærling med 

skolefag inkludert.  

 

En lærling er både ansatt og elev, med lønn under lærlingetiden, men også med krav på opplæring iht. 

pensum. I Østfold er det ca. 2600 lærlinger, med teknikk/industri, bygg/anlegg og helse/oppvekst som 

de tre største fagområdene. De aller fleste som ønsker får lærlingeplass, og alle har krav på å få 

fullført læretiden. 

 

• Fylkeskommunen er skoleeier og har ansvaret for opplæringen,  

• Bedriften har arbeidsgiveransvar, betaler lønnen og gir opplæringen 

• Opplæringskontorene - som LKØ – har oppfølgingsansvar for både elev og bedrift, og kvalitetssikrer 

utdanningen. Kontorene har også ansvar for fordeling av utdanningsbidrag til bedriftene som de har 

avtale med. 

 

Etter flere spørsmål og utfyllende detaljer takket vi for et interessant og spennende foredrag om et 

svært viktig tema. Bare innenfor et fag som kokkefaget mangler vi ca. 2000 personer.  

Fagutdanning er avgjørende for vår verdiskapning. 

 

 

Referat: Dag Strømsæther 

Magne Flesjø, daglig leder 


